
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 발전소주변지역지원사업 전체

부서: 경제정책과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

경제정책과 2,971,259 2,882,700 88,559

국 2,882,700 2,882,700 0

구 88,559 0 88,559

발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업) 2,971,259 2,882,700 88,559

국 2,882,700 2,882,700 0

구 88,559 0 88,559

발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) 2,971,259 2,882,700 88,559

국 2,882,700 2,882,700 0

구 88,559 0 88,559

복지시설 상자텃밭 조성 지원 39,000 30,000 9,000

국 39,000 30,000 9,000

402 민간자본이전 39,000 30,000 9,000

국 39,000 30,000 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 30,000 9,000

○상자텃밭 조성 지원
39,000 30,000 9,000

국 39,000 30,000 9,000

소상공인 아카데미 0 140,000 △140,000

국 0 140,000 △140,000

201 일반운영비 0 140,000 △140,000

국 0 140,000 △140,000

03 행사운영비 0 140,000 △140,000

○소상공인 아카데미 0 140,000 △140,000

국 0 140,000 △140,000

생태전환 예술학교 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

○생태전환 예술학교 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

중소제조기업 화재알림시설 설치사업 0 210,000 △210,000

국 0 210,000 △210,000

402 민간자본이전 0 210,000 △210,000

국 0 210,000 △210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 210,000 △210,000

○중소제조기업 화재알림시설 설치사업
0 210,000 △210,000

국 0 210,000 △210,000

세어도 도로개설 0 300,000 △300,000

국 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

국 0 300,000 △300,000
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경정 39,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 경제정책과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

01 시설비 0 300,000 △300,000

○세어도 도로개설공사 0 300,000 △300,000

국 0 300,000 △300,000

전통시장 상권 활성화를 위한 로고젝터 설치 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○전통시장 로고젝터 구입 설치
50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

전통시장 생분해성 휴대용 봉투 지원 48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

405 자산취득비 48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

01 자산및물품취득비 48,000 0 48,000

○전통시장 생분해성 휴대용 봉투 구입
48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

당하동 1097-5번지 공영주차장 조성사업 251,000 0 251,000

국 251,000 0 251,000

401 시설비및부대비 251,000 0 251,000

국 251,000 0 251,000

01 시설비 251,000 0 251,000

○당하동 1097-5번지 공영주차장 조성사업
251,000 0 251,000

국 251,000 0 251,000

농가대상 생분해성 멀칭제 지원(추가) 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○농가대상 생분해성 멀칭제 지원(추가)
12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

세대공감 도시텃밭 운영 지원 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○세대공감 도시텃밭 운영 지원
10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

청년 취ㆍ창업지원 A-Z 26,000 0 26,000

- 2 -

경정 0원

50,000,000원

48,000,000원

251,000,000원

12,000,000원

10,000,000원
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부서: 경제정책과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

국 26,000 0 26,000

201 일반운영비 26,000 0 26,000

국 26,000 0 26,000

03 행사운영비 26,000 0 26,000

○청년 취ㆍ창업지원 A-Z 26,000 0 26,000

―내일로 가는 취뽀 풀패키지
7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

―청년창업 1:1 상담서비스
11,000 0 11,000

국 11,000 0 11,000

―월별 청년창업 강의 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

영농환경 개선을 위한 농수로정비사업 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○농수로정비사업 중장비 수수료
30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

전통시장 시설물 유지ㆍ보수사업 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○전통시장 시설물 유지ㆍ보수사업
30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

발전소주변지역 내 스마트스크린 설치 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○스마트스크린 설치 4,000 0 4,000

―LED 스마트스크린 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

옥외전광판 설치·홍보를 통한 전통시장 활성화 사업 90,000 0 90,000

국 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○옥외전광판 설치·홍보를 통한 전통시장 활
성화 사업 90,000 0 90,000
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7,000,000원

11,000,000원

8,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

4,000,000원*1식

90,000,000원
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부서: 경제정책과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

국 90,000 0 90,000

가좌1동경로당 환경개선 사업 14,045 0 14,045

401 시설비및부대비 14,045 0 14,045

01 시설비 14,045 0 14,045

○가좌1동경로당 환경개선사업(집행잔액 재
사용) 14,045 0 14,045

발전소주변지역 내 불법주정차단속용 고정형(방범)CCTV
설치

60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○발전소주변지역 내 불법주정차단속용 고정
형(방범)CCTV 설치(집행잔액 재사용)

60,000 0 60,000

청라3동 주민자치센터 강의실 바닥공사 7,300 0 7,300

401 시설비및부대비 7,300 0 7,300

01 시설비 7,300 0 7,300

○청라3동 주민자치센터 강의실 바닥공사(집
행잔액 재사용) 7,300 0 7,300

회화마을커뮤니티센터 환경개선 공사 7,214 0 7,214

201 일반운영비 2,302 0 2,302

01 사무관리비 2,302 0 2,302

○회화마을커뮤니티센터 방염커튼 및 블라인
드 구입(집행잔액 재사용)

2,302 0 2,302

401 시설비및부대비 4,912 0 4,912

01 시설비 4,912 0 4,912

○회화마을커뮤니티센터 시설개선 공사(집행
잔액 재사용) 4,912 0 4,912

검암 국궁장 하수관로 정비공사 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○검암 국궁장 하수관로 정비공사
140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000
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14,045,000원

60,000,000원

7,300,000원

2,302,000원

4,912,000원

140,000,000원


